
 
 
 
Responsabile del Procedimento: dott. Flavio Missoni  
e-mail: info@aspbrunetti.it 
PEC: aspbrunetti@pec.it  
 
 

ASP Casa degli Operai Vecchi ed Inabili al Lavoro "Matteo Brunetti" 
Via Nazionale, 31 33026 PALUZZA (UD) - tel. 0433 775121 fax 0433 775012 - PIVA 01779420304 - CF 84005090307 

www.aspbrunetti.it - info@aspbrunetti.it - aspbrunetti@pec.it 

 
DETERMINA N.8 DEL 15/01/2025 

 
OGGETTO: FORNITURA DI 6 CASSETTE PRONTO SOCCORSO | CIG B5357FD55D 
 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 18 del 09.04.2024, avente ad oggetto “Nomina 
Direttore Generale”; 

• la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.57 del 12 dicembre 2024 con la quale si è provveduto 
alla approvazione del conto economico previsionale 2025 (Budget e di tutti gli atti di programmazione 
che lo compongono); 

• la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 9.04.2024 con la quale si è provveduto alla 
costituzione del nuovo CDA della ASP Matteo Brunetti; 

• la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.58 del 12/12/2024 con la quale si è provveduto alla 
approvazione del PIAO 2025/2027; 

 
PREMESSO CHE si rende necessario provvedere all’acquisizione di numero 6 cassette di pronto soccorso 
conformi alle indicazioni di cui all. 1 del D.Lgs. 81/2008 – DM 388/2003; 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 19 c.3 del D.Lgs. 36/2023 le attività e i procedimenti amministrativi 
connessi al ciclo di vita dei contratti pubblici sono svolti digitalmente, secondo le previsioni del codice dei 
contratti stesso e del codice di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005, mediante le piattaforme certificate ANAC; 
 
VERIFICATO CHE la "Piattaforma eProcurement www.acquistinretepa.it" è presente nell’elenco delle 
Piattaforme di cui al Registro delle Piattaforme certificate gestito dall’ANAC Autorità Nazionale Anti 
Corruzione; 
 
ACCERTATO che il servizio di cui si necessita è reperibile sul MEPA e RITENUTO DI provvedere mediante 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 alla Ditta Di Lauro Vincenzo con 
sede legale in via Alessandro Volta 25 80057 Sant’Antonio Abate (NA) che per il prodotto ricercato offre le 
migliori condizioni di prezzo come da opportuna ricerca conservata agli atti dallo scrivente Ufficio; 
 
DATO ATTO CHE in data 15 gennaio 2025 si è provveduto a idonea ODA su MEPA n. 961732 per il meta 
prodotto PHARMA 100025-NS01 al prezzo unitario di acquisto di euro 59,90 oltre iva di legge per l’importo 
pari ad euro 359,40 a favore dell’OE Di Lauro Vincenzo; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 del D.Lsg. 36/2023 relativo al principio del risultato;  
 
DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dall’art. 48 co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, per il presente 
appalto non sussiste un interesse transfrontaliero certo; 
 
RICHIAMATO l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i., a mente del quale la stazione appaltante può 
procedere, nelle ipotesi di affidamento diretto di cui all’art. 50, comma 1, lett. e), all’affidamento diretto tramite 
determina a contrarre, che contenga in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo del medesimo, il 

http://www.aspbrunetti.it/
mailto:info@aspbrunetti.it
mailto:aspbrunetti@pec.it


 
 
 
Responsabile del Procedimento: dott. Flavio Missoni  
e-mail: info@aspbrunetti.it 
PEC: aspbrunetti@pec.it  
 
 

ASP Casa degli Operai Vecchi ed Inabili al Lavoro "Matteo Brunetti" 
Via Nazionale, 31 33026 PALUZZA (UD) - tel. 0433 775121 fax 0433 775012 - PIVA 01779420304 - CF 84005090307 

www.aspbrunetti.it - info@aspbrunetti.it - aspbrunetti@pec.it 

fornitore individuato e le ragioni della scelta, incluso il possesso dei requisiti generali e di capacità tecnico-
professionale; 
 
DATO ATTO che il presente affidamento risulta di valore inferiore ad € 140.000; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 comma 629 lettera b) della Legge 23.12.2014 n. 190, che ha introdotto il meccanismo 
della scissione dei pagamenti effettuati nei confronti delle Pubbliche Amministrazioni relativamente alla fornitura 
di beni e prestazione di servizi di cui agli artt. 2 e 3 del DPR 633/1972; 
 
ATTESTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei dipendenti 
coinvolti ai sensi del combinato disposto dell’art.6-bis L.241/1990 e dell’art.7 del DPR 62/2013;  
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento in narrativa tramite ODA su MEPA 961732 le cui 
caratteristiche essenziali ex art.17 D.Lgs. 36/2023 sono di seguito rappresentate: 

• oggetto: fornitura di n. 6 cassette pronto soccorso aziende AB D.Lgs. 81/2008; 
• forma del contratto: trasmissione dell'ordinativo per la fornitura alla ditta Di Lauro Vincenzo con sede 

legale in via Alessandro Volta 25 80057 Sant’Antonio Abate (NA) attraverso la piattaforma 
acquistiinretepa, stabilendo che l'accordo con tale ditta verrà definito mediante sottoscrizione con firma 
digitale del documento generato dal sistema, che ha valore di contratto e le cui condizioni generali sono 
fissate nella convenzione pubblicata sulla stessa piattaforma; 

• modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. n. 36/2023 mediante 
ODA  961732; 

 
VISTO il combinato disposto degli artt. 17 e 37 del D.Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il D. Lgs. 209 del 31.12.2024; 
 

DETERMINA 
 
Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
 
Di affidare la fornitura di n.6 cassette pronto soccorso per aziende A e B di cui all. 1 del D.Lgs. 81/2008 – DM 
388/2003 all’OE Di Lauro Vincenzo con sede legale in via Alessandro Volta 25 80057 Sant’Antonio Abate (NA) 
PI 00300351210 per l’importo di euro 359,40 oltre IVA 22% per euro 79,07 come di seguito rappresentato: 
 
Descrizione quantità euro Competenza Voce di spesa  Descrizione spesa 
Cassette 
pronto 
soccorso 

6 438,47 2025 0003.0020.0010.0010.0020 Materiali di consumo 
c/acquisti 

 
Di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento verrà contabilizzato, in conformità all’art. 10 del 
Regolamento di contabilità, al conto “Materiali di consumo c/acquisti” (0003.0020.0010.0010.0020) fino a 
concorrenza di euro 438,47 IVA compresa per l’anno 2025; 
 

http://www.aspbrunetti.it/
mailto:info@aspbrunetti.it
mailto:aspbrunetti@pec.it


 
 
 
Responsabile del Procedimento: dott. Flavio Missoni  
e-mail: info@aspbrunetti.it 
PEC: aspbrunetti@pec.it  
 
 

ASP Casa degli Operai Vecchi ed Inabili al Lavoro "Matteo Brunetti" 
Via Nazionale, 31 33026 PALUZZA (UD) - tel. 0433 775121 fax 0433 775012 - PIVA 01779420304 - CF 84005090307 

www.aspbrunetti.it - info@aspbrunetti.it - aspbrunetti@pec.it 

Di autorizzare l’assunzione della spesa in narrativa e gli adempimenti contabili inerenti e conseguenti; 
 
Di provvedere entro i termini di legge al versamento dell’Iva dovuta direttamente a favore dell’Erario, ai sensi 
dell’art. 1 comma 629 lett.b) della L. 190/2014; 
 
Di assicurare che si provvederà tempestivamente agli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013; 
 
Di dare atto che il CIG di riferimento è il seguente: B5357FD55D 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Missoni Flavio 

http://www.aspbrunetti.it/
mailto:info@aspbrunetti.it
mailto:aspbrunetti@pec.it

		2025-01-15T16:18:54+0000
	FLAVIO MISSONI




